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 Seimas

2018 m. balandžio 20 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susi-
tiko su Lietuvoje viešėjusia Ukrainos vicepremjere 
euro ir euroatlantinei integracijai Ivana Klympuš-
Tsintsadze.

Susitikime Seimo Pirmininkas pabrėžė, kad Lietuva 
aktyviai palaiko Ukrainos suverenumo, teritorinio vien-
tisumo bei nedalumo principus ir remia jos eurointegra-
cinius siekius.

Reformų sėkmė yra Ukrainos europinių ambicijų ma-
tas. Sėkmingos reformos didintų tarptautinių partnerių 

bei donorų pasitikėjimą Ukraina, gerintų kredito reitingą, mažintų skolinimosi kaštus, skatintų investicijas. 
skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
Bukarešte (Rumunija) dalyvavo B9 formato 
parlamentiniame viršūnių susitikime.

Šio susitikimo tema – „Nuo Varšuvos iki 
Briuselio – NATO Rytų flango indėlis“. Devynių 
Baltijos ir Vidurio Europos valstybių parlamentų 
vadovai aptarė regioninio saugumo ir gynybos 
klausimus, NATO priešakinių pajėgų vaidmenį, 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Dž. Barysaitė)

Seimo kanceliarijos nuotr. 
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santykius su Rytų partnerėmis, taip pat su Rusija. Susitikime buvo kalbama apie bendrą gynybos ir 
atgrasymo poziciją, stabilumo regione kūrimą, kovą su terorizmu.

Bukarešto devintukas yra tradicinis daugiašalis formatas bendrai saugumo politikai aptarti. NATO 
Rytų flango valstybių (Lietuvos, Latvijos, Estijos, Lenkijos, Čekijos, Slovakijos, Vengrijos, Rumunijos ir 
Bulgarijos) dialogas buvo inicijuotas 2015 m. lapkričio mėn. Bukarešte surengtame šių šalių vadovų 
susitikime. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 18 d.

Seime vyko Aplinkos apsaugos komiteto ir 
Europos informacijos biuro „Europos savaitės“ 
diskusija „Europinė užtvankų šalinimo iniciatyva – 
kiek tai aktualu Lietuvai?“

Sveikinimo žodį tarė Aplinkos apsaugos 
komiteto pirmininkas Kęstutis Mažeika, pranešimus 
skaitė aplinkotyros magistrė Karolina Gurjazkaitė, 
visuomeninės gamtos apsaugos asociacijos „Lašišos 
dienoraštis“ atstovas Matas Jonaitis, Lietuvos 
hidroenergetikos asociacijos tarybos pirmininkas 

Romas Gužauskas, Lietuvos hidroenergetikos asociacijos tarybos narys Vilmantas Tornau. skaityti 
daugiau

Diskusijos vaizdo įrašas

Diskusijos programa

2018 m. balandžio 20 d.

Seime vyko bendras Baltijos Asamblėjos (BA) Gamtos išteklių ir aplinkosaugos bei Ekonomi-
kos, energetikos ir inovacijų komitetų posėdis. 

BA atstovai aptarė Paryžiaus susitarimo ir Europos Sąjungos klimato ir energetikos tikslų įgyvendinimo 
klausimus, klimato kaitos padarinius žemės ūkiui, naujus iššūkius ir galimybes šiame kontekste. skaityti 
daugiau

2018 m. balandžio 19 d.

Seimas po svarstymo pritarė įstatymo projektui, kuriuo siekiama ratifikuoti 2016 m. spalio 
30 d. Briuselyje priimtą Kanados ir ES bei jos valstybių narių išsamų ekonomikos ir prekybos 
susitarimą. 

Už tai numatantį projektą balsavo 70 Seimo narių, prieš – 5, susilaikė 11 parlamentarų. Tam, kad jis 
būtų priimtas, Seimas turės balsuoti dar kartą.

Šiuo susitarimu siekiama stiprinti glaudžius ekonominius ryšius, suteikti daugiau galimybių veikti 
ekonominės veiklos subjektams, mažinti ar visiškai pašalinti prekybos ir investicijų kliūtis bei nustatyti 
aiškias ir abipusiškai naudingas prekybos ir investicijų taisykles. skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos (aut. O. Posaškova) nuotr. 
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2018 m. balandžio 19 d.

Seimas, įgyvendindamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą dėl gyvsidabrio, priėmė 
Aplinkos apsaugos įstatymo ir lydimojo Administracinių nusižengimų kodekso pataisas.

Priimtais pakeitimais numatyta fizinių ir juridinių asmenų atsakomybė už gyvsidabrio reglamente 
nustatytų reikalavimų pažeidimus vykdant veiklą, susijusią su gyvsidabriu, gyvsidabrio mišiniais ir 
junginiais ir gyvsidabrio turinčiais gaminiais. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 19 d.

Seimo nario M. Puidoko pranešimas: „CETA ratifikuosime tik su saugikliu, apsaugančiu Lietuvą 
nuo GMO“.

Tarptautinių sutarčių ir konvencijų ratifikavimas yra didžiulė parlamento narių atsakomybė prieš šalies 
žmones, nes daugumos jų galiojimas yra neterminuotas. Dėl to kaskart ratifikuojant tokias sutartis būtina 
įvertinti ne tik jų saugumą žmonėms, bet ir pasekmes daug metų į priekį. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 18 d.

Žmogaus teisių komitetas svarstė Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo 
įstatymo ir Administracinių nusižengimų kodekso pakeitimo įstatymo projektus.

2016 m. gegužės 11 d. buvo priimta Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/801 dėl 
trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir gyvenimo mokslinių tyrimų, studijų, stažavimosi, savanoriškos tarnybos, 
mokinių mainų programų arba edukacinių projektų ir dalyvavimo „Au pair“ programoje tikslais sąlygų 
(nauja redakcija; toliau – direktyva). Direktyvos 40 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad valstybės narės turi 
priimti teisės aktus, kuriais įgyvendinamos direktyvos nuostatos, ir jas taikyti nuo 2018 m. gegužės 23 d.

Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimų tikslas – įgyvendinti direktyvos nuostatas, 
susijusias su palankesnių sąlygų trečiųjų šalių piliečiams atvykti ir apsigyventi mokslinių tyrimų ar studijų, 
stažavimosi ar savanorystės Europos Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų savanoriškos tarnybos 
programose tikslais Lietuvos Respublikoje sudarymu. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d. 

Seimas po svarstymo pritarė Konsulinio statuto pataisų projektui, kuriuo į Lietuvos teisinę ba-
zę perkeliamos 2015 m. balandžio 20 d. Tarybos direktyvos (ES) 2015/637 nuostatos, kuriomis yra 
sulyginamos piliečių teisės, suteikiant galimybę naudotis konsulinėmis paslaugomis lygiaverčiai 
visose valstybėse, kuriose yra Europos Sąjungos atstovybės.

Statute siūloma įtvirtinti, kad užsienio valstybėje esančiam Lietuvos Respublikos piliečiui patekus į 
nelaimę, nukentėjus dėl nelaimingo atsitikimo, įvykdytos nusikalstamos veikos ar kito teisės pažeidimo 
ir neturint galimybių gauti pagalbos iš kitų šaltinių, jam gali būti suteikta valstybės materialinė pagalba, 
kuri skiriama Lietuvos Respublikos piliečiui suteiktos būtinosios medicinos pagalbos, jo grįžimo į Lietuvos 
Respubliką ir būtinoms iki grįžimo į Lietuvos Respubliką pragyvenimo išlaidoms padengti. Valstybės 
materialinė pagalba yra grąžintina.

Valstybės materialine pagalba taip pat būtų laikoma kitos Europos Sąjungos valstybės Lietuvos 
Respublikos piliečiui, kaip neatstovaujamam Europos Sąjungos piliečiui, suteiktos konsulinės pagalbos 
išlaidos. skaityti daugiau
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2018 m. balandžio 17 d. 

Seimas svarstys siūlymą Lietuvos banko įstatyme įtvirtinti ES direktyvų nuostatas.

Seimas svarstys Lietuvos banko įstatymo (projektas Nr. XIIIP-1896) ir lydimųjų įstatymų pataisas, 
kuriomis į Lietuvos teisinę bazę perkeliamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos, siekiant įgyvendinti 
2014 m. lapkričio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl mažmeninių investicinių produktų 
paketų ir draudimo principu pagrįstų investicinių produktų pagrindinės informacijos dokumentų nuostatas, 
įpareigojančias valstybes nares paskirti kompetentingas institucijas, atsakingas už šiame reglamente 
įtvirtintų priežiūros ir kitų funkcijų vykdymą, bei nustatyti poveikio priemones už šio reglamento nuostatų 
pažeidimus. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d.

Socialdemokratai nepritaria Seime svarstomam Kanados ir ES prekybos susitarimui (CETA), 
nes jis kelia grėsmę valstybių savarankiškumui ir tiesia kelią transnacionalinių kompanijų 
įsigalėjimui.

„Nėra padarytas Kanados ir ES prekybos susitarimo poveikio Lietuvos ekonomikai vertinimas. Tikėtina, 
kad gali būti sprendimas, jog jis neatitinka ES teisės. Tai Lietuvos politikams tikrai nėra būtinybės užbėgti 
už akių ir priiminėti skubotus sprendimus dėl šio susitarimo“, – sako Seimo narė Rasa Budbergytė.

Pasak socialdemokratės, ekonomika labai svarbi, tačiau nedidelės Lietuvos įmonės daugiau veikia 
vidaus rinkoje, ir jų galimybės patekti į Kanados rinką – abejotinos. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d.

Seimas po svarstymo bendru sutarimu pritarė Elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 
patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo projektui ir lydimųjų teisės aktų pakeitimams.

Svarstomu įstatymo projektu siekiama sudaryti teisinį pagrindą, kad Lietuvos Respublikoje efektyviai 
veiktų elektroninė atpažintis ir patikimumo užtikrinimo paslaugų rinka, kad būtų kuo geriau apsaugoti 
šių paslaugų naudotojų interesai. Jame numatoma reglamentuoti elektroninės atpažinties ir patikimumo 
užtikrinimo paslaugų politikos formavimą ir įgyvendinimą, taip pat įtvirtinti patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teisinę galią, patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir naudotojų pareigas, kvalifikuotų 
patikimumo užtikrinimo paslaugų sertifikatų galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo sąlygas ir 
tvarką, patikimumo užtikrinimo paslaugų priežiūrą. skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Balandžio 16–19 d. vyko Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre.
Darbotvarkės
Vaizdo įrašai
Balsavimai
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2018 m. balandžio 19 d.

Europos Parlamentas pritarė taisyklėms, kurio-
mis stiprinama ekologiškų produktų priežiūra, o 
kartu skatinama jų rinkos plėtra.

Ekologiškų produktų rinkos vertė ES sudaro 30,7 
mlrd. eurų per metus. Ji nuolat auga, tačiau ekologiškos 
kultūros vis dar sudaro tik 7 proc. viso žemės ūkio 
paskirties ploto (Lietuvoje – 7,5 proc.). Naujosios 
taisyklės sustiprins ekologiško maisto tiekimo grandinės 
kontrolę. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 19 d.

Europos Parlamentas ragina skirti daugiau ES dėmesio Astravo elektrinės saugai.

Astravo atominės elektrinės sauga turi tapti prioritetiniu ES klausimu, o didesnis Baltarusijos atviru-
mas – viena iš sąlygų ES ir Baltarusijos santykių pažangai, pažymėjo EP. Parlamentas siūlo plėtoti dialogą 
su Baltarusija tik tuomet, jei ši šalis imtųsi konkrečių veiksmų demokratijai ir žmogaus teisėms sustiprinti. 
ES ir Baltarusijos santykių pažanga priklausys ir nuo to, ar plėtojant Astravo atominės elektrinės projektą 
bus laikomasi visų tarptautinių skaidrumo, atvirumo, branduolinės saugos ir aplinkosaugos reikalavimų. 
skaityti daugiau

2018 m. balandžio 19 d.

EP nariams kelia nerimą augantis nepasitikėjimas 
skiepais.

Didėjantis visuomenės nepasitikėjimas skiepais jau 
nulėmė ligų protrūkį, todėl tam būtina užkirsti kelią. Tai 
sakoma priimtoje eP rezoliucijoje.

Raupai, poliomielitas, tymai, kiaulytė, vėjaraupiai – 
tai tik keletas ligų, nuo kurių gali apsaugoti skiepai. Skie-
pijant pasaulyje kasmet išvengiama apie 2,5 mln. mirčių 
ir reikšmingai sumažinamos gydymo išlaidos. Vis dėlto 
2008–2015 metais Europoje užregistruota 215 tūkst. 
ligų atvejų (neskaitant gripo), kurių buvo galima išvengti 

pasiskiepijus. Nors pasaulyje tymų sukeltų mirčių skaičius mažėja, 2017 m. ES buvo pranešta apie 14 451 
ligos atvejį – tai tris kartus daugiau nei 2016 m. (4 643). 87 proc. susirgusiųjų buvo nepasiskiepiję. Iš viso 
ES per pastaruosius dvejus metus tymai nusinešė 50 gyvybių. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 19 d.

Europos Parlamentas pritarė pinigų plovimo prevencijos taisyklėms, kurios įpareigoja viešinti 
tikruosius ES veiklą vykdančių įmonių savininkus.

Šiuo metu informacija apie tikruosius įmonių savininkus prieinama valstybės institucijoms bei ki-
tiems asmenims, turintiems teisėtų interesų, pavyzdžiui, žurnalistams. Atnaujintos taisyklės įpareigos 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 
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šią informaciją viešinti be apribojimų, todėl bet kuris asmuo turės teisę su ja susipažinti. Tikimasi, kad 
didesnis skaidrumas padės veiksmingiau kovoti su finansiniais nusikaltimais, kai nusikaltėlių tapatybės 
dangstomos įmonių struktūra. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 18 d.

Europos Parlamentas patvirtino 2019 m. rinkimų 
datą.

Kitąmet Europos Parlamento rinkimai ES šalyse 
vyks gegužės 23–26 d., o Lietuvoje – gegužės 26 d. To-
kiam ES Tarybos sprendimo projektui pritarė EP nariai.

Tiesioginiai EP rinkimai vyksta nuo 1979 m. kas 
penkerius metus. Nors planuojama, kad iš ES išstojus 
Jungtinei Karalystei jo narių sumažės nuo 751 iki 705, 
Lietuvoje toliau bus renkama 11 EP narių. skaityti 
daugiau

2018 m. balandžio 18 d.

Paaiškėjus apie galbūt neteisėtą „Facebook“ 
vartotojų duomenų panaudojimą politiniais tikslais, 
EP nariai aptarė asmens duomenų ir privatumo 
apsaugos priemones ES.

„Facebook“ ir „Cambridge Analytica“ skandalas dėl 
galbūt neteisėto asmens duomenų panaudojimo galėjo 
paliesti 87 mln. vartotojų, įskaitant 2,7 mln. ES piliečių. 
Balandžio 18 d. EP nariai ragino „Facebook“ paaiškinti, 
kaip kompanija tvarko asmens duomenis ir kaip ji ketina 
užtikrinti nuo gegužės 25 d. įsigaliosiančių naujų ES 
duomenų apsaugos taisyklių įgyvendinimą. skaityti 
daugiau

 2018 m. balandžio 17 d.

EP frakcijų pirmininkai smerkia cheminio ginklo 
panaudojimą Sirijoje.

EP plenarinėje sesijoje Pirmininkas Antonio‘us 
Tajanis pažymėjo, kad cheminio ginklo panaudojimas 
negali nesulaukti atsako.

Didžiausių frakcijų lyderiai pritarė JAV, Prancūzijos ir 
Jungtinės Karalystėms surengtiems oro antskrydžiams, 
skirtiems sustabdyti Bašaro al-Asado režimo karo 
nusikaltimus, nors buvo ir nepritariančių tokiems veiks-
mams negavus tarptautinio mandato. „Ši dramatiška 

padėtis turėtų išsklaidyti visas abejones, jog turime skubiai sukurti kuo veiksmingesnę bendrą užsienio ir 
saugumo politiką“, – pareiškė EP Pirmininkas A. Tajanis. skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 
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2018 m. balandžio 17 d.

Prancūzijos Prezidentas Emmanuelis Macronas 
Europos Parlamente pristatė savo ES ateities viziją 
ir ragino stiprinti demokratija pagrįstą Europos 
suverenitetą.

Likus metams iki EP rinkimų, E. Macronas ragino 
„surengti tikrus europinius debatus“ ir kartu susitelkti 
pasaulinių krizių spendimui. Jo įsitikinimu, tam būtinas 
„Europos suverenitetas, kuris papildo nacionalinį“. 
Politikas ragino nepamiršti tragiškos Europos istorijos 
ir įvertinti laimėjimus, kuriais ES gali didžiuotis pasau-
lyje. Aplinkui stiprėjant autoritarizmo, nacionalizmo ir 

vienašališkumo tendencijoms, turime grįžti prie demokratijos ištakų ir įtraukti piliečius į stiprios bei soli-
darios Europos kūrimą, pažymėjo E. Macronas. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d.

Europos Parlamento nariai pritarė Euro-
pos Sąjungos pastatų energinio naudingumo 
taisyklėms, kuriomis šalys įpareigojamos gerinti 
pastatų renovacijos sąlygas ir skatinti save energija 
aprūpinančius pastatus.

Su ES Taryba jau suderintose taisyklėse patikslina-
mas pastatų energinio naudingumo skaičiavimas, 
įvedamas pastatų pažangumo rodiklis, kuris leis vertinti 
jų galimybę naudoti informacines ir komunikacines 
technologijas bei automatiškai prisitaikyti prie gyventojų 

ener gijos vartojimo poreikių. Taip pat numatyta pareiga plėsti galimybę įkrauti elektromobilius. Valstybės 
įpareigotos paruošti ilgalaikes pastatų renovacijos strategijas iki 2050 m. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d.

Įgyvendindamas Paryžiaus klimato kaitos susita-
rimą, Europos Parlamentas įpareigojo iki 2030 m. 
gerokai sumažinti anglies dvideginio išlakas žemės 
ūkio, transporto, pastatų ir atliekų srityse.

Paryžiaus klimato kaitos susitarime ES įsipareigojo 
iki 2030 m. sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
išlakas 40 proc., palyginti su 1990 m. (arba 30 proc., 
palyginti su 2005 m.). Įgyvendindamas šį įsipareigojimą, 
EP patvirtino privalomus išlakų mažinimo tikslus tose 
srityse, kurios nepatenka į ES prekybos taršos leidimais 

rinką (ji apima sunkiąją pramonę ir energetiką). Naujieji tikslai apima žemės ūkį, transportą, taip pat 
pastatų ir atliekų sritis. Šiuose sektoriuose išmetama apie 60 proc. šiltnamio efektą sukeliančių dujų. 
skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180411IPR01517/prancuzijos-prezidentas-strasbure-gyne-europos-suvereniteto-ideja
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180411IPR01516/europos-parlamentas-ipareigojo-skatinti-pastatu-renovacija
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180411IPR01515/europos-parlamentas-ipareigojo-ryztingai-mazinti-co2-islakas


Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos

„Gaiviųjų gėrimų apmokestinimas Jungtinėje Karalystėje“. skaityti daugiau

„Juodkalnijos prezidento rinkimai“. skaityti daugiau

„Azerbaidžano prezidento pirmalaikiai rinkimai“. skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Politikos departamentų mėnesio apžvalgos – 2018 m. balandžio mėn. svarbiausi faktai“. skaityti daugiau 

„Vartotojų teises reglamentuojančių direktyvų peržiūra (įskaitant draudimą): „Naujų galimybių vartotojams“ 
dokumentų rinkinys“. skaityti daugiau

„ES pagalba prekybai: kritiškas vertinimas ir žvilgsnis į ateitį“. skaityti daugiau

„Televizijos ir radijo programų transliavimo internetu reguliavimas“. skaityti daugiau

„Tarptautiniai susitarimai: ekonominės partnerystės susitarimas su Rytų Afrikos bendrija“. skaityti daugiau

„Praktinis seminaras „Kovos su korupcija nuostatos ES laisvosios prekybos ir investicijų susitarimuose: 
sąžiningos prekybos įsipareigojimo vykdymas“. skaityti daugiau

2018 m. balandžio 17 d.

Europos Parlamentas nustatė griežtus atliekų 
perdirbimo ir sąvartynų mažinimo tikslus.

EP įpareigojo ES valstybes iki 2035 m. pasiekti, kad 
65 proc. buitinių atliekų būtų perdirbama, o į sąvartynus 
jų būtų išmetama ne daugiau kaip 10 proc.

2014 m. 44 proc. visų ES buitinių atliekų buvo per-
dirbamos ar kompostuojamos. Galiojančios ES taisyklės 
įpareigoja ES šalis iki 2020 m. pasiekti, kad būtų per-
dirbama daugiau kaip pusė buitinių atliekų. Pagal atnau-
jintas taisykles ši dalis didės iki 55 proc. 2025-aisiais, 60 
proc. 2030-aisiais bei 65 proc. 2035-aisiais.

Savo ruožtu iki 2024 m. visi gyventojai privalės išrūšiuoti biologines atliekas, o iki 2025 m. – tekstilės 
ir pavojingas atliekas. skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6027846
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6037983
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6027877
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/618962/IPOL_ATA(2018)618962_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/615672/EPRS_BRI(2018)615672_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/620221/EPRS_BRI(2018)620221_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/620217/EPRS_BRI(2018)620217_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/620218/EPRS_BRI(2018)620218_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/603867/EXPO_STU(2018)603867_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180411IPR01518/ep-nustate-grieztus-atlieku-perdirbimo-ir-savartynu-mazinimo-tikslus


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdysenos konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home


Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Balandžio 23–24 dienomis vyksta Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija 
Taline. Renginio informacija (anglų k.)

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis dalyvauja paskutiniajame Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens renginyje – Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencijoje.

Pirmininkų konferencijoje numatoma diskutuoti apie Europos saugumą ir gynybą bei ES ateitį. „Svarbu 
stiprinti ES atsparumą reaguojant tiek į išorines, tiek į vidines grėsmes, ypač skiriant dėmesį hibridinėms 
grėsmėms, kibernetinei gynybai ir energetiniam saugumui. Šiame kontekste svarbus atitinkamas fi-
nansavimas“, – sako Seimo Pirmininkas V. Pranckietis. Jo teigimu, taip pat būtina didinti visuomenės 
atsparumą propagandai ir išlaikyti dėmesį Rytų partnerystės šalims. skaityti daugiau

https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257337


Balandžio 23 d. Seime vyko Seimo Žmogaus 
teisių komiteto (ŽTK) ir Seimo kanceliarijos Infor-
macijos ir komunikacijos departamento Europos 
informacijos biuro organizuota diskusija „Lyčių 
lygybės nauda visuomenei“.

Tiek Lietuva, tiek ir visa Europa susiduria su demo-
grafijos krize – visuomenė senėja, darbo jėgos mažėja, 
technologijos sparčiai vystosi ir pasaulinė konkurencija 
vis stiprėja, todėl ypatingai svarbu, kad visi gyventojai, 
tiek vyrai tiek moterys, galėtų prisidėti prie šalies eko-
nominio augimo. ,,Svarbu užtikrinti, kad tiek vyrų, tiek 
moterų potencialas būtų pilnai išnaudojamas, nes eko-

nominiu požiūriu nepakankamas moterų įgūdžių išnaudojimas yra išteklių švaistymas“, – tardamas svei-
kinimo žodį, teigė ŽTK pirmininkas Valerijus Simulikas. skaityti daugiau

Renginio programa

Balandžio 25 d. 13 val. Europos informacijos biure vyks „Europos savaitės“ diskusija            
„2018-ieji – Europos kultūros paveldo metai: „Mūsų paveldas, kur praeitis sutinka ateitį“.

Diskusiją organizuoja Kultūros komitetas ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos depar-
tamento europos informacijos biuras.

Įžanginį žodį tars Seimo Kultūros komiteto narys Robertas Šarknickas, pranešimus skaitys Kultūros 
paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktorė Diana Varnaitė, Valstybinės kultūros paveldo 
komisijos pirmininkė Evelina Karalevičienė, Kultūros ministerijos Kultūrinės atminties ir paveldo politikos 
skyriaus vyriausioji specialistė Erika Buivydienė.

Renginio programa

Registracija į renginį

Balandžio 27 d. 9.30 val. Konferencijų salėje vyks „Europos savaitės“ diskusija „Lietuva 
ateities Europoje: vertybės, solidarumas, strateginė partnerystė“.

Diskusiją organizuoja Europos reikalų komitetas, Užsienio reikalų ministerija ir Seimo kanceliarijos 
informacijos ir komunikacijos departamento europos informacijos biuras.

Seimo kanceliarijos nuotrauka (aut. – Olga Posaškova)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257383
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=d47955ca-5c9f-4fd3-b050-3d81587cbeff
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=df34534a-f2d3-4485-aab7-713b6ce36174
http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.registruotis?p_registracijos_id=1652&p_forma=1


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

AE – atominė elektrinė, BA – Baltijos Asamblėja, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – 
bendra užsienio ir saugumo politika, BVP – bendrasis vidaus produktas, BŽŪP – bendra žemės ūkio 
politika, CETA – ES ir Kanados laisvosios prekybos sutartis, CONT – EP Biudžeto kontrolės komitetas, 
COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, EK – Europos 
Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, GMO – genetiškai modifikuoti organizmai.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

  Europos Parlamentas

Balandžio 23 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

Balandžio 25 d. Europos Parlamente vyks aukšto lygio konferencija „Mūsų skaitmeninės 
ateities formavimas: skaitmeninės revoliucijos iššūkis“. Skaityti daugiau (anglų k.)

Renginyje bus aptarta, kaip Lietuva gali ir turi prisidėti prie Lietuvai ir visai ES svarbių sprendimų, 
kokiomis vertybėmis vadovaujamės, kaip įsivaizduojame solidarumą dėl ES ateičiai svarbių klausimų, 
kokių strateginių partnerysčių tikimės. skaityti daugiau

Renginio programa

Registracija į renginį

Seimo valdyba komandiravo Rimantą Joną Dagį balandžio 23–24 dienomis į Londoną 
(Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė) dalyvauti apskritojo stalo diskusijoje 
„Teisėkūros dialogo ateitis Europoje“.

Renginyje numatoma diskutuoti saugumo, teisingumo, ekonomikos dinamikos ir reguliavimo kai-
tos, visuomenių kaitos, tarptautinio bendradarbiavimo ir teisėkūros dialogo klausimais. Tai jau trečiasis 
panašaus pobūdžio susitikimas, kuriame dalyvauja nacionalinių parlamentų ir vykdomosios valdžios at-
stovai, EP nariai. skaityti daugiau

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib%40lrs.lt?subject=
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/eu-affairs/20180316STO99920/digital-economy-parliament-conference-on-risks-and-benefits
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15685&p_k=1&p_t=257363
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=d0fe13f7-3146-4b92-bc5f-00077cb6d054
http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.registruotis?p_registracijos_id=1653&p_forma=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257336

